
2025 年 9 月 1 日 

お取引先様各位 

 

株式会社中研コンサルタント 

代表取締役社長 鈴木 裕明 

 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社で実施しております各種試験につきましては、日々企業努力を重ね、これまで

の試験料金を極力据え置いてまいりました。 

しかしながら、労務費、資材価格、光熱費などの高騰、さらに、試験設備の維持管理に要

する費用の増加等があり、一部の試験では、現行の料金体系を維持することが困難な状況と

なりました。 

 

つきましては、大変お取引先様にはご迷惑をおかけすることにはなりますが、2025 年 10

月 1 日のご依頼分より、一部の試験について価格改定をさせていただくことになりました。

お取引先様各位におかれましては、これらの諸事情をご賢察いただき、何卒ご理解ご了承賜

りますようお願い申し上げます。 

 

今後も、正確かつ迅速なデータご提供に尽力し、お客様の満足度を高める努力を継続して

まいります。 

 

まずは略儀ながら、書中をもちましてお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

対象項目  ：一部の室内試験費（試験費を据え置くものもあります） 

価格改定率 ：試験項目により値上げ率が異なります 

価格改定日 ：2025 年 10 月 1 日ご依頼分より 

以上 


